
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Romano Rosanna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

739 03/08/2020 12 2

Oggetto: 

CULTURA - Contributi iniziative culturali anno 2020 - Approvazione graduatoria per articolo 
11 L.R. 7/2003 (con allegati)

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



CULTURA - Contributi iniziative culturali anno 2020 - Approvazione graduatoria per articolo 11 L.R. 7/2003
(con allegati)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

a) che la Regione Campania valorizza le attività associative  svolte in ambito  culturale,  per favorire la tutela e  la
valorizzazione  del  patrimonio  culturale  della Regione anche mediante i contributi erogati ai sensi della Legge
Regionale 7/2003 “Disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale”;

b)   che deliberazione n.  92 del 25/02/2020 la Giunta Regionale ha programmato le risorse finanziarie appostate
nell'ambito della Missione 5 (Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali), Programma 2 (Attività culturali
e interventi diversi nel settore culturale), Titolo I del Bilancio di Previsione 2018 – 2020, per complessivi EURO
1.350.000,00 per il sostegno alle attività di promozione culturale di cui alla legge regionale 14.3.2003 n. 7;

c)  che con D.D. n.  168 del  9/3/2020 si  è  proceduto ad approvare l'avviso pubblico per la presentazione delle
domande di contributo ai sensi della L.R. n. 7/2003 per l'es. Fin. 2020;

d)  che con D.D. 193 del 18/03/2020 (e successivamente D.D. n. 367 del 22/04/2020 e D.D. n. 560 del 01/06/2020)
in  considerazione  dell'emergenza  epidemiologica  in  corso,  si  è  ritenuto  opportuno  prorogare  i  termini  per  la
presentazione delle domande di contributo;

e)  che  con  D.D.  n.  510  del  20/05/2020 si  è  provveduto  a  nominare  il  gruppo  di  lavoro  per  la  valutazione
dell'ammissibilità e del merito dei progetti pervenuti entro il termine.

PRESO ATTO

a) che per l’anno 2020, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale n. 7/2003, sono pervenute complessivamente
n. 202 domande di contributo di cui 77 ammessi a finanziamento, 45  non ammessi a finanziamento per il punteggio
inferiore a 50 punti e 80 inammissibili  con le relative motivazioni;

b)  che  il  gruppo  di  lavoro  appositamente  costituito  ha  terminato  i  lavori  per  la  verifica  di  ammissibilità  e  la
valutazione dei progetti presentati secondo i criteri definiti all'art. 7 dell'Avviso per l'articolo 11 della L.R. n. 7/2003;

CONSIDERATO 

a. che la predetta delibera  92 del 25/02/2020 ha programmato risorse complessive pari a € 1.350.000,0 stabilendo
le percentuali di riparto per i diversi destinatari della legge regionale 7/2003 e riservando per l'articolo 11 la somma
di € 472.500,00;

b. che con deliberazione di variazione di bilancio n. 402 del 28/7/2020 ad oggetto "Variazione al Bilancio Gestionale
2020/2022 in esecuzione dell'approvazione della legge regionale "Variazione al bilancio di previsione 2020/2022" in
corso di pubblicazione ed alle note pervenute da parte della Direzioni Generali competenti per materia" la Giunta ha
disposto, tra l'altro, un incremento sul capitolo di spesa U05104; 

c. che, a seguito della variazione di bilancio, la dotazione complessiva da ripartire tra gli aventi diritto risulta di €
708.100,00; 

d. che, come previsto dall'Avviso, l'ammontare del contributo a disposizione è determinato in quota percentuale del
costo complessivo delle spese ammissibili, sulla base del punteggio ottenuto e nel rispetto dei massimali stabiliti
per ciascuna tipologia di contributo, nonchè nei limiti del deficit.

PRESO ATTO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013, i dipendenti incaricati e il responsabile del
procedimento e del provvedimento non si trovano e non si sono trovati in una delle ipotesi di conflitto di interesse
per le quali vige l’obbligo di astensione dal procedimento in questione.

RITENUTO
a) di poter approvare la graduatoria dei progetti ammissibili a contributo, con indicazione degli importi del contributo
relativi a ciascun progetto come da  Allegato a), parte integrante e sostanziale del presente atto;



b)  di  poter  approvare l'elenco delle  domande non ammesse a  contributo,  con relativa  motivazione,   come da
Allegato b), parte integrante e sostanziale del presente atto;
c) di rinviare a successivo provvedimento l'impegno dei contributi e l’adempimento degli obblighi di trasparenza di
cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 nonché l'impegno della spesa;
d)  di  dover  precisare  che  l’erogazione  dei  contributi  assegnati  è  subordinata  alla  presentazione  di  apposita
rendicontazione delle spese ammissibili,   ai sensi degli artt.  9 e 10  ed alla osservanza degli obblighi  previsti
dall'art. 11 dell'Avviso. 

VISTI
- L.R.  n. 7 del 14/3/2003; 
- la L.R. n.  28 del 30.12.2019 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022 della
Regione Campania;

- la D.G.R. n. 7 del 15.01.2020 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario e del bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;
- la DGRC  n. 92 del 25/02/2020;
- la DGRC n.    402 del 28/7/2020;
- la D.G.R. n. 209 del 11.04.2017; 

   - il D.P.G.R. 64 del 28.04.2017.
- D.D. n. 209 del 03/04/2020;

     
ALLA STREGUA  dell’istruttoria  compiuta  dall'ufficio  della  UOD 02 Promozione e  valorizzazione delle  attività
artistiche e culturali  della DG delle Politiche culturali  e Turismo e delle risultanze e degli  atti  tutti  richiamati  in
premessa,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge  nonchè  sulla  scorta  della  espressa  dichiarazione  di
regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD  n. 02                    

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1) di  approvare la graduatoria dei progetti ammessi a contributo ai sensi dell’art. 11 della L.R. 7/2003 per l’anno
2020  con  indicazione  del  contributo  assegnato  a  ciascun  progetto,  come da   Allegato  a),  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;
2) di approvare l'elenco delle domande non ammesse a contributo, con relativa motivazione, come da Allegato b),
parte integrante e sostanziale del presente atto;
3) di rinviare a successivo provvedimento l’assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del
D.lgs. 33/2013;
4)  di  precisare che  l’erogazione  dei  contributi  assegnati  è  subordinata  alla  presentazione  di  apposita
rendicontazione delle spese ammissibili,   ai sensi degli artt.  9 e 10  ed alla osservanza degli obblighi  previsti
dall'Art. 11 dell'Avviso.
5) di trasmettere il presente decreto alla Direzione generale delle Politiche Culturali e Turismo, alla Segreteria di
Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali – e al BURC per la pubblicazione, nonché
ai sensi della L.R. 28/07/2017  n. 23 art. 5 comma 2 - Casa di Vetro all'ufficio competente per la pubblicazione sul
portale istituzionale regionale.

IL DIRIGENTE
dott.ssa Rosanna Romano

   



L.R. 7/2003 ART. 11 - GRADUATORIA AMMESSI

N
DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE

CODICE FISCALE / 

PARTITA IVA 

DELL'ASSOCIAIZON

E FONDAZIONE

DENOMINAZIONE DEL PROGETTO PUNTEGGIO IMPORTO

4
FONDAZIONE MADE IN 

CLOISTER

8071961216 Am Gala, Cronaca di un flagello - Mostra di 

Sergio Fermariello
67 12.500,00

170
ERGOSOUTH ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 93030390657

STORYRIDERS CUNTI E RACCONTI E 

PERCORSI DI ARTE CONTEMPORANEA 67 12.500,00

124
ASSOCIAZIONE I RAGAZZI DI 

SAN ROCCO 92005040651

“PREMIO CAMPANIA LUCANA, LUCANIA 

CAMPANA” 67 12.500,00

10
Fondazione Luigi Gaeta - centro 

Studi Carlo Levi
 05386750656

La Giornata della Questione Meridionale XI 

edizione Carlo Levi e il Sud tra letteratura e 

pittura 

62 10.000,00

120
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

VERGINISANITÀ c.f. 95132500638

P. IVA  08673631217

AQUA AUGUSTA progetto integrato di recupero 

e valorizzazione del sito archeologico 

Acquedotto Augusteo del Serino - Edizione 

2020

61 7.480,00

85
Associazione                         ARTI E 

MESTIERI C.F. 9204532063 CREATIVE WORLD PRIZE 58 10.000,00

59
Associazione Culturale Aldebaran 

Park 94141660632

Strane Coppie 2020: Shadows  (l'ombra e la 

penna) 58 10.000,00

6
Associazione Culturale Terre di 

Campania 
92041970630 PREMIO TERRE DI CAMPANIA 58 10.000,00

181 Associazione Fiera Vesuviana 920243360635 La cultura delle radici ci salverà 57 10.000,00

111
Associazione culturale Mare, Sole e 

Cultura 95101970655

Rassegne letterarie: Positano, Mare, Sole e 

Cultura \ Ischia Libri d'A…Mare 56 10.000,00

76 THEOTOKOS ONLUS 94104330637 I LIMITI DELL'UOMO 56 6.680,00

131 Associazione Polis 3.0. 90088950630, "Capri4kids" Rassegna 56 4.800,00

48 NYCA APS "associazione culturale" 92062350639
Patrimonio artistico,culturale e valorizzazione 

centri storici campani
55 10.000,00

98
ASSOCIAZIONE TERRE DI 

POSILLIPO
95274480631 VIRGILIANE 4.0 55 10.000,00

67

ASSOCIAZIONE CULTURALE 

SENZA FINI DI LUCRO 

"OPENNESS" 95267130631 OPEN HOUSE NAPOLI
55 10.000,00

210 FONDAZIONE BIOGEM 90013610648

Oltre Le due culture – 2020, Convegni e Seminari 

della Fondazione Biogem 55 10.000,00

102
CENTRO DI PROMOZIONE 

CULTURALE PER IL CILENTO 02627620657

Un Mare di Libri….Castellabate 30 anni di "Libri 

Meridionali" 54 10.000,00

113
CAYAC APS "associazione 

culturale" 92062420630

Promozione del territorio, delle tipicità e della 

cultura della Costiera Amalfitana 54 10.000,00

109
ASSOCIAZIONE ACHILLE E LA 

TARTARUGA
95137160651

I PERCORSI DELLE ECCELLENZE ACHILLE 

E LA TARTARUGA PER LA VALORIZZAZIONE 

DEI GIOVANI TALENTI
54 4.024,00

27
ASSOCIAZIONE CENTRO DI ARTE 

E CULTURA L'IRIDE
95103490652 LIBRI ON AIR 54 4.160,00

192 Associazione culturale Lunarte 04418100618 inVISIONI. L'arte invade i luoghi. 54 7.520,00

119
Fondazione Discepolo - Museo 

Mineralogico Campano 90022400635

XXII Edizione

Premio Scientifico Internazionale                   

"Capo d'Orlando"
53 10.000,00

12
Associazione Culturale                     

Il Simpoosio delle Muse 
 90032380637

GRAND TOUR: Mostra ed evento speciale del 

Premio “Penisola Sorrentina” XXV edizione
53 10.000,00

186
Associazione Festival della Filosofia 

in Magna Grecia  93019420657 Festival della Filosofia  in Magna Grecia 53 10.000,00

127
Associzione Culturale Accademia 

Reale  07961811219 La Scuola Musicale Napoletana IX edizione 53 6.200,00

147
Associazione Culturale Istituto 

Politeia 94196520632

Testimonianze della presenza dei Cavalieri 

Templari in Campania 53 4.064,00

11
Associazione Amici degli archivi 

onlus
07727270634

I Moti del 1820: Napoli e i Poerio tra riforme e 

rivoluzioni
52 10.000,00

108 Fondazione ilCartastorie  95232560631
Azioni di supporto agli interventi di “Archivio e 

Biblioteca Digitale regionale”
52 10.000,00



L.R. 7/2003 ART. 11 - GRADUATORIA AMMESSI

205
Fondazione Parco Letterario Giordano 

Bruno 06234461215 Renovatio Mundi 52 8.000,00

135
Associazione Culturale “Sfumature 

in Equilibrio"
90082860637 META PORTE APERTE XII ed. 52 10.000,00

73
Associazione Culturale Filosofica 

"Stregati da Sophia" A.P.S.  92064250621 6 Festival Filosofico del Sannio
52 10.000,00

146
Associazione Culturale C.R.E.S.O. 

Cultura e civiltà 95124520636 La tradizione Alchemica in Campania 52 4.264,00

114
ASSOCIAZIONE CULTURALE           

LIVE & LIVE
 04147790960 NATIVITY IN THE WORLD 2020 52 10.000,00

62 ass. BERESHIT 94212810637 back to the style IX edizione - street wall 52 8.140,00

169 Premio Carla Russo

Premio Carla Russo – A Pimonte scienziati di 

fama internazionale premiano i giovani 

impegnati nella battaglia contro i Tumori del 

Cervello

52 10.000,00

38 Associazione Progetto Museo  07331040639 Accogliere Ad Arte: Dialoghi di Comunità 51 10.000,00

117
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

PARTI SOLUTIONS
95245060637

TERZA RASSEGNA CULTURA E 

INTEGRAZIONE 
51 6.000,00

50
Associazione Culturale Saremo 

Alberi. Libroteca
  95144410651 

Porto di Parole: La Bottega delle Narrazioni 

differenti
51 10.000,00

8
ASSOCIAZIONE “UNA CITTA’ 

CHE…” 
 93065360633 

PREMIO LETTERARIO “UNA CITTA’ CHE 

SCRIVE” QUINTA ANNUALITA’
51 10.000,00

3
Istituto Nazionale Arte Cultura 

Spettacolo
94051310657 Premio Città di Angri – XVII edizione 2020 51 9.600,00

125
Associaizone Culturale Teatro Italia - 

Pulcinella di Acerra
08981641213 Un libro per amico 51 10.000,00

60
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

OLTRE PISACANE 93025400651   PISACANE 2020 51 10.000,00

80
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

L'OSSIMORO 90014330659

Mostra di Pittura annualità 2020 - 

“Progressioni/regressioni Mitologiche” 50 6.400,00

30 Associazione AG Onlus 05600091218 MEZZOGIORNO FESTIVAL 50 10.000,00

89
Associazione Culturale “Neapolis 

Alma Edizioni"  95155950637  BIRDLAND 50 10.000,00

191 Associazione FAQ-TOTUM 05635530651 DISTANZE - mostra d'arte contemporanea 50 8.920,00

129
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

APPRODI D'AUTORE ISCHIA 95156900631 VIAGGIO LIB(E)RO 5,0 50 10.000,00

198 Associazione culturale Blowup
91065250655

Premio Internazionale d'Arte Contemporanea 

Artkeys 50 10.000,00

55
Associazione culturale Ricomincio 

dai Libri 95262540636 Ricomincio dai Libri -Festival d'inverno 50 10.000,00

212 FONDAZIONE CAPRI
90065980634

FESTIVAL DI FOTOGRAFIA A CAPRI XII 

EDIZIONE "CAPRI TREND" 50 10.000,00

104
ASSOCIAZIONE PROGETTO 

CREATIVO 92056670638 L’arte del carnevale tra sogno e realtà 50 6.000,00

16 P&P Academy 0812284219
Donne in mostranei campi Flegrei - fotografia, 

scultura e video
50 10.000,00

41
ASS. CULT. OFFICINA DELLE 

ARTI
01648620621 FESTIVAL TERRE IN MOTO XV° EDIZIONE 50 10.000,00

33 Associazione Made in Italy 92048620626 PREMIO CAMPANIA 50 10.000,00

201
Condotta Slow Food dell’agro 

nolano      92025640639 Premio Ruperto da Nola 2020 - XI edizione 50 4.180,00

77
Associazione per la Rievocazione 

Storica del Dono delle "Sante" Spine 90005990644 Rievocazione Storica del Dono delle S. Spine
50 10.000,00

156 Associazione Culturale Mubat
91061660659 Avalanche Day, the house of rising memory 50 9.767,20

112 Associazione Napulitanata
95221730633 

Mostra fotografica e sonora della Canzone 

Napoletana 50 10.000,00

176
Associazione Culturale Palazzo 

Venezia Napoli 95151300639 CreAzioni d'Arte 50 10.000,00

122 Associazione Lunaria Onlus A2 

97320400829

MARE FEST. VIETATO NON TOCCARE - 

Rassegna della Kermesse italiana Villaggio 

Letterario VI edizione 2020
50 10.000,00

54 Aps Giano Bifronte 94221010633 CAPURRO l’eredità e l’ antologia 50 5.614,40



L.R. 7/2003 ART. 11 - GRADUATORIA AMMESSI

166
Istituto di Scienze Umane ed 

Esistenziali 94061930635 Ritornare come dopo 50 4.800,00

32 Associazione Guida alla Cultura 95220630636
10 libri per 10 giorni- percorsi letterari, narrazini 

e story telling.
50 10.000,00

197

Associazione senza scopo di lucro 

denominata "PIETRASANTA POLO 

CULTURALE" ONLUS

06926121218 Il Museo dell’Acqua 50 10.000,00

157 Fondazione Luigi Sodo 92076390621 “9 DI VENERDÌ” 50 10.000,00

174 Arcadia  92065560622 Tesori del Sannio e d'Irpinia 50 10.000,00

126 Fondazione Grande Lucania Onlus
05577550659 De Matteis - Il Tesoro Ritrovato 50 10.000,00

149
ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL 

CIRCOLOLA”  03663040610 

BUCHI NERI - BLACK HOLES  2020 II 

EDIZIONE 50 7.400,00

28 Associazione TempoLibero 95077860633 ART VIRUS EST 50 10.000,00

180 Associazione culturale "Edela" 95266490630 LibriAMOci 2.0 50 9.200,00

151 Associazione Culturale NarteA  95086250636 Festival Museika - Musei in musica 50 8.496,00

75
FONDAZIONE CULTURA & 

INNOVAZIONE 
95172440638 

“TECHNOLOGY RELAY - SECONDA 

EDIZIONE"
50 10.000,00

196
ARCHEOCLUB D'ITALIA - SEDE DI 

MONTECORVINO ROVELLA 80172190581 Le affinità elettive – D’Arminio e Damolidei 50 6.500,00

138
Associazione Culturale Arte & 

Industria 95173900655 Mercato MARCHESA 50 7.000,00

163 ARTISTICAMENTE 95285580635 RIDENDO LEGGENDO 50 10.000,00

213
Associazione di Volontariato Si 

Teverola Onlus 90031140610 #CityTelling 2020 50 10.000,00

7 ASSOCIAZIONE ARIETE ONLUS 94117320333
I SAVED THE WORLD TODAY - QUARTIERI 

VIVI - LA BELLEZZA CHE SALVA
50 10.000,00

193
NUOVA ASSOCIAZIONE AMICI DI 

SANT'ANGELO       91003230637 PREMIO SANT'ANGELO 6 EDIZIONE 50 10.000,00

702.709,60



L.R. 7/2003- ART. 11. ELENCO ESCLUSI

N
DENOMINAZIONE SOGGETTO 

RICHIEDENTE
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO MOTIVAZIONE

206
OSSERVATORIO INTERNAZIONALE SUL 

GIOCO

CONOSCERE E VIVERE IL TERRITORIO: 

UN VALIDO SUPPORTO PER LA CURA E 

PREVENZIONE DELLA DIPENDENZA 

COMPORTAMENTALE DA GIOCO 

D’AZZARDO E ONLINE.
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

184 ASSOCIAZIONE STUDIOTEATRO ONLUS

NAPOLI HORROR FESTIVAL L’ARTE 

GENERATA DALLA PAURA 

ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

44
Associazione Culturale Teatro Tunica- 

Compagnia Teatrale di Luca Nasuto 

STABIA  TEATRO  FESTIVAL – Premio 

Annibale Ruccello 2020
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

118
Associazione Scientifico-culturale Croce del 

Sud VII Edizione Premio Leonardo ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

57 ASSOCIAZIONE IL BORGO ONLUS
PRESEPE AL BORGO ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

183
Associazione di Promozione Sociale "Culture 

Digitali APS"
Ecommerce HUB – 6a Edizione ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

153 A.C.S.D. TE.A.&M. "PAGINE di TEATRO 2020" ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

94 associazione culturale InSophia

La Filosofia, Il Castello e la Torre - Ischia and 

Naples International Festival of Philosophy 

Summer School of Humanìties And Young  

Thinkers Festiv 2020
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

90 Fondazione Copernico Arte e mestieri 4.0 ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

177 Associazione Informazione Giovani Europa Premio Masaniello Napoletani Protagonisti 

XV edizione ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

36
ASSOCIAZIONE PANDORA ARTISTE 

CERAMISTE

MATRES FESTIVAL INTERNAZIONALE DI 

CERAMICA FEMMINILE VIRTUAL 
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

58 Associazione culturale Woman Attitude DONNE E IMPRESA TEATRALE ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

103 Associazione Utopia
Kataella festival del Cinema e della 

Letteratura ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

207 Associazione ANNY'S APS MUSICA & CULTURA ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

140 ASS.CULT. ARTGARAGE ARTEinGARAGE ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

160
AmàteLAB Associazione di Promozione 

Sociale INTERFERENZE ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

187 Associazione artperformingfestival artperformingfestival V edizione "CLIMA - Il 

Mondo che verrà" ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

158 musicapodimonte L'antica arte della Posteggia napoletana ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

107 Il Giglio Marino Onlus Itinerari ABC, sapori e saperi ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

199 Associazione Vocazioni Creative Vietri da Amare ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

142 Associazione Giuseppe Aragosa Ars Historiae
Premio Giuseppe Aragosa per la Ricerca 

Storica, Seconda Edizione ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

25 FONDAZIONE IRIDIA
"Mostra virtuale online-biodiversità e didattica 

non si fermano"
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

66
associazione bottega delle MANI - a.p.s. - 

e.t.s.
“Summer School sul Paesaggio – Festival di 

Paesaggio – 5° edizione” ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

93 Associazione Culturale Teatriamo NAIF, l'Arte dell'essenziale e del Colore ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

105 Associazione Culturale Arte e Produzione Cultua Giovani e terrirorio ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4



L.R. 7/2003- ART. 11. ELENCO ESCLUSI

45 Aps Ammontone MOMENTI -MOSTRA DI FOTO E RIME ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

56 Associzione Tramonti Nuovi Oriozzonti #tramontinscena ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

128 IL CANTUCCIO DELLA CERAMICA  Materia dinamizzata ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

137 Associazione Culturale UNAC
Storie di tutte le storie: Il mare oltre 

l'orizzonte. ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

79 CIRCOLO DEGLI UNIVERSITARI PREMIO SCOLASTICO “AMBIENTE E 

LEGALITA’ 2020” VII edizione ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

130 ASSOCIAZIONE AGAPE

I COMPLESSI RURALI DI PIETRA A 

SECCO, PATRIMONIO CULTURALE DEL 

TERRITORIO REGIONALE. RICERCA, 

CONVEGNO, MOSTRA, ATTI. ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

167 Associazione   ITINERACAMPANIA “TRITICA: I Grani Indigeni della Campania 

lungo la Costa dei Mulini” ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

175 Associazione Teatrale Arcoscenico Il Teatro della Differenza ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

40 Centro Studi Coding e Dintorni Il Quaderno di CODI ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

64 Associazione Presepistica Napoletana
Vitae L'arte presepiale napoletana tra fede e 

credenza popolare
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

202 Cooperativa Culturale La Cantina delle Arti

L’ARTE DI DAR DA PRANZO

Viaggio

intorno al cibo tra storia, arte e cultura ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

35 Alkémia training
Il tempo sospeso e il tempo ritrovato. 

Mutazioni all’epoca del Covid-19.
ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

43 Fondazione Avella Città d'Arte Bagliori d'arte ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

83 APS SOCIAL PLANNER ANIME IN ITALIA ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

134 Associazione Culturale Over grandi eventi
the World in Lockdown

ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

171
ASSOCIAZIONE CULTURALE FUNNY 

EVENTS A' STORIA E NAPULE ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

165 2020 EVENTI

INGMAR BERGMAN III EDIZIONE - 

"INCONTRO DELLA LETTERATURA 

SVEDESE DI BERGMAN CON LA 

LETTERATURA NAPOLETANA" ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

214 CERCELLUS  Associazione Culturale

Denominazione del progetto: 2200 ANNI 

PER NON DIMENTICARE. L’attualità del 

popolo Apuano deportato in Sannio: 

significato di una tragedia collettiva, che 

unisce ancora oggi Nord e Sud d’Italia ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

72 ASSOCIAZIONE "VOLA" L'ARTE AI TEMPI DEL CORONAVIRUS ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

71 New Media Ass. Editoriale
"Incontri tra le note e le righe…" (2a Edizione 

-Anno 2020) ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 4

99 Associazione COMICON
“Tanino Liberatore LUCY. LA SPERANZA” 

(mostra da realizzare presso il MANN da 

ottobre a dicembre 2020) ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

106
Comitato Nazionale per il centenario della 

nascita di Michele Prisco

Progetto mostra: L'officina letteraria di 

Michele Prisco ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

172
Associazione di promozione sociale 

Manovalanza
Fo0odistribution Forma ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

61 ASSOCIAZIONE CARACAS

FESTIVAL DELLA CULTURA …A 

DISTANZA (sulle origini e la storia della 

cultura Greco – Romana) ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2



L.R. 7/2003- ART. 11. ELENCO ESCLUSI

31 Associazione Italia Promotion

CILENTO INTERNATIONAL BUSKERS 

FESTIVAL, PREMIO & FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DEGLI ARTISTI DI 

STRADA &  STREET BAND FESTIVAL. ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

39 Associazione Sport Promotion
LE GIORNATE PROFESSIONALI DELLO 

SPORT – ISA FESTIVAL ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

5 Istituto Italiano di Cultura di Napoli "Nuove Lettere" ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

1 Associazione I SEDILI DI NAPOLI - ONLUS

Magna Grecia Hellenic Fest - 

Lampadoforia/Lampadedromia - Quinta 

Edizione ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

2
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

" TEATRO POPOLARE MONTORESE"
XXIV FESTIVAL REGIONALE DEL TEATRO 

AMATORIALE CITTA' DI MONTORO ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

9 ASSOCIAZIONE ARTIS SUAVITAS PREMIO ARTIS SUAVITAS ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6

13 ASSOCIAZIONE IRACE GROUP
PIANURA AI GIOVANI LA PIANURA 

ROMANA ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

14 Associazione culturale voci dal sud MACOFESTIVAL ESCLUSO AI SENSI DEGLI ARTT. 2 E 4

15 APS Prometeo BongoBorgo - Festival delle Percussioni ESCLUSO AI SENSI DEGLI ARTT. 2 E 4

17
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

‘’FERDINANDO E DON IPPOLITO’’ 

VILLE DI DELIZIA ED OTIUM PER I NOBILI 

PARTENOPEI ALLA CORTE DI RE CARLO 

E DELLA REGINA MARIA AMALIA

ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6 E 

DELL'ART. 8 COMMA 2

18 Fondazione Monte Cervati Onlus Italia : Italiani contemporanei” rassegna 

d’arte  e pittura contemporanea ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

19
FONDAZIONE REAL SITO DI 

CARDITELLO #CARDITELLOPERTUTTI ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

20

ASSOCIAZIONE

CULTURALE

ARTISTICA EVENTI 2000

MONTEFORTECOM

ICITA' CITTA' DEL

SORRISO

INFANZIA FELICE ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

21 ASSOTEATRO CULTHURA - FESTIVAL DEL TEATRO 

DIGITALE ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

22 ASSOCIAZIONE I VIRTUOSI NAPOLETANI FESTIVAL CITTA' IN CONCERTO IV 

EDIZIONE ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

23
Associazione ONLUS Culturale Musicale 

"Aniello Barchetta"
Progetto di Fede, Arte e Cultura ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

24  Associazione AMARTEA APS Festival Isolympia ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

26 ASSOCIAZIONE PRIMERA EMOCION PRIMERA EMOCION 2020 - DOLCE VITA ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

29 ASSOCIAZIONE CITTA' MEDITERRANEE I RACCONTI CHE CI RACCONTANO ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

34 ASS. CULTURALE “VIVA FLEGREA QUARTIERE IN TEATRO ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

42 Associazione Movimento Maddaloni Green "Campania, bellezza del Creato" ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

47

I.Re.S.Co.l Istituro regionale per lo Studio 

della storia dei Comuni e delle Comunità 

Locali

L'I.Re.S.Co.l per la conoscenza del territorio 

vesuviano interno: il valore della scoperta. ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

49
Associazione Culturale rievocatori Fantasie 

D'epoca Naoli Borbonica - Un continuo settecento ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

52
LIBERETÀ DI NAPOLI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE LO SPAZIO DELLA COMUNITÀ ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 

53 Fondazione Paestum onlus 
Convegno di Studi “Dialoghi sull’Archeologia 

della Magna Grecia e del

Mediterraneo Antico” ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6 

63 Comune di Cava de' Tirreni ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 

68 CEIC Centro Etnografico Campano Pogramma di attività CEIC 2020 ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

69 Associazione Communication Turismo Eventi Arte musica e spettacolo ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4



L.R. 7/2003- ART. 11. ELENCO ESCLUSI

74 Associazione Novum Millenium 
Convegno Internazionale di Studi Francesco 

Guarini ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

81
THE BEGGRAS’ THEATRE – IL TEATRO 

DEI MENDICANTI

___“ORCHESTRA AD EST” un’orchestra per 

Napoli Est ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

82 Associazione carnevale strianese Proget-TIAMO con web e cartapesta ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

84 Associazione Cultura Viva VI° Ed. Scala Napoletana ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

86 FONDAZIONE SISTEMA IRPINIA

CLICK IRPINIA: VALORIZZAZIONE DEL 

TERRITORIO, ATTRAVERSO I VINI, 

L’AGROALIMENTARE, IL PATRIMONIO 

CULTURALE E AMBIENTALE, PER UN 

NUOVO APPROCCIO TURISTICO. ESCLUSO AI SENSI DEGLI  ARTT. 2 E 4

87

ISTITUTO PER LA STORIA DEL 

RISORGIMENTO ITALIANO - COMITATO DI 

NAPOLI

PUBBLICAZIONE DEL VOLUME “STORIA 

DEL TURISMO. ANNALE 2020” E ATTIVITÀ 

COLLATERALI E ISTITUZIONALI ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6 

88 VOCE DELLE VOCI ONLUS

ECMO CAMPANIA - Introduciamo in 

Campania la conoscenza scientifica e l’uso 

dell’ECMO, straordinaria macchina salvavita 

anche in caso di Covid. ESCLUSO AI SENSI DEGLI  ARTT. 2 E 4

92 Associazione Vivi Unisa
VIVIUNISA DI NOTTE-FISCIANO BRAIN 

CAMP 2020

ESCLUSO AI SENSI

DELL'ART. 4

COMMI 1 E 4

DELL'AVVISO

95
ASSOCIAZIONE ARCOBALENO DELLA 

VITA ONLUS 
GIORNATA   MONDIALE DEL 

VOLONTARIATO 2020  -quarta edizione- ESCLUSO AI SENSI DEGLI ARTT. 2 E 4

97
Associazione Culturale e Artistica Bottega 

San Lazzaro
XXXV  EDIZIONE BARBUTI SALERNO 

FESTIVAL 2019 ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

110 Associazione Rosso Arancio EUROKIDS international art contest for 

young talents ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6 

115 Federazione Ad Astra La Saluteè di moda ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

116
Accademia Arte e Cultura di Belle Arti, Lettere 

e Scienze ARTE E CULTURA 2020. IL VENTO SOFFIA 

ANCORA ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

121
ASSOCIAZIONE VENERDI SANTO 

PROCIDA PROGETTO ZEUS ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

132 Associazione Nepenthe "Diefenbach e la Terra del Sole" -Mostra ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6 

133
FONDAZIONE ROSA E FERDINANDO 

BIDERI ARCHEOLOGIA MUSICALE 2020 ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

136 Associazione L'Oro del Miglio 1° EatArtVesuvio EXPO ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

139 ASSOCIAZIONE COFFEE BRECHT
IMPROFESTIVAL, L’IMPROVVISAZIONE – 

PATRIMONIO NAPOLETANO ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

141
SAMNITICUS associazione di promozione 

sociale

“Ginestra Degli Schiavoni nel suo patrimonio 

archivistico e bibliografico” ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

143 Itinerari Paralleli APS REconCEiV3d –Casertavecchia in 3d ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

145 ASSOCIAZIONE SIPARIARTE

"DALLE QUATTRO GIORNATE DI NAPOLI"  

RASSEGNA ATTRAVERSO Seminari interni 

e uscite esterne ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

148 ShowDesk - Organizzazione di Volontariato
ANIME SALVE - Mostra fotografica 

personale dell’artista Jess Kohl, in residenza 

a Napoli nel 2019 per un progetto di ricerca ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

152 Ass. Cult. Temistocle Marzano X Ed. Giornata Normanna- Salerno Capitale 

del Medio Evo ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

154 ASSOCIAZIONE NIRVANA L’UNIVERSO FEMMINILE IN UNO SCATTO

ESCLUSO AI SENSI DELL'ART 6 COMMI 10 E 

11 E DELL'ART. 2 COMMA 1



L.R. 7/2003- ART. 11. ELENCO ESCLUSI

155 ASSOCIAZIONE ACTUS TRAGICUS       

GUSTA FORIO – Gatronomia, usi e costumi 

della civiltà contadina campana – musica 

arte e cultura ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 2 

159 ASSOCIAZIONE LE MILLE E…UNA DONNA RACCONTAMI CASAMARCIANO ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

162 Associazione Antares Irpinia Terra di Mezzo 3° Edizione ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

164 PALMA FELIX LUIGI ANNUNZIATA, UN PITTORE DELLA 

NOSTRA TERRA ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

168 ENTE PLANETARIO "SAN PIETRO" LA CHIAVE DELL'UNIVERSO ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

178 ASSOCIAZIONE ARTEGGIANDO
Itinerario d’arte lungo la Napoli Nobilissima ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

179 ASSOCIAZIONE PANTAREI VIRGILIANE 4.0 ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

185 Associazione OPERA A PRESCINDERE……Arte Cultura, 

Spettacolo ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

188 Mappina APS Mapping Street Art 2020

ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 6 COMMA 6 E 

DELL' ART 8 COMMA 2

190 Associazione Culturale Eventart Natale Atellano ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

194 Associazione Naviganti Inversi Termoscanner la temperatura della fiducia ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4

195
TEATRO CIVICO 14 - ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO
SPAZIOXLIBRI - EMEROTECA E 

BIBLIOTECA DELLO SPETTACOLO

ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 4, DELL'ART. 6 

COMMA 6 EDELL'ART. 8 COMMA 2

200
Associazione Culturale 'Fratello Sole Sorella 

Luna'

' RICOMINCIO DA 10 l'arte ed il teatro per la 

ripartenze  ' ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

203 Associazione De Art Progetti GIFFONI JAZZ FESTIVAL ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

208 MELOS INTERNATIONAL SAS LA VOCE DI NAPOLI OMAGGIO A SERGIO 

BRUNI ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 3

209 ASSOCIAZIONE LAPRIMAMERICANA VENI, VIDI, RISI ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 3

211 Coop Sociale Immaginaria onlus 
VAT V ienimi a T rovare, T ransumanze F 

estival ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 

215 FONDAZIONE POMIGLIANO JAZZ STORIE DI JAZZ ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

216 Otto Jazz Club 34° Stagione Concertistica ESCLUSO AI SENSI DELL'ART. 2 COMMA 3

217 SOFY MUSIC Jazz in Luce VI rdizione ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

204 Say Yes In Italy Miti e Leggende di Nusco ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

101

Associazione Turistica Cilentomania

Cilento Whorkshop ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

65
Associazione PIDA – Premio Internazionale 

Ischia di Architettura  
WORKSHOP PIDA E PREMIO PIDA  2020 ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2

96

Fondazione Istituto Tecnico Superiore per le 

Tecnologie innovative per i Beni e le Attività 

Culturali e Turistiche, in acronimo Fondazione 

ITS BACT

Convivio mediterraneo e distanza sociale: 

distanti, ma vicini per sottoscrivere un nuovo 

Food Act per nuove centralità e per lo 

sviluppo sostenibile della Campania ESCLUSO AI SENSI DELL' ART. 8 COMMA 2


